Encaminhamos, em anexo, o Projeto de Lei, que ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
AO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO..

Senhores Vereadores,
Visa a presente mensagem, submeter à apreciação desta Casa Legislativa o incluso

Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo  abrir Crédito Adicional Especial por Superávit, no
valor de R$ 850.000,00  (oitocentos e cinquenta mil reais), destinados a atender a Secretaria
Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural SEMADER, em suas ações, referente
a  Aquisição de Escavadeira Hidráulica, provenientes de recursos da  União Decorrentes de
Emendas Parlamentares Individuais - Transferências Especiais para o Município de Espigão

[...]

do Município; c/c o artigo 165, § 8º, da Constituição Federal, FAZ SABER que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona a seguinte LEI:

 
Art. 1º  - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir Crédito Adicional Especial por

Superávit, no valor de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais), destinados a atender a
Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural SEMADER, em suas ações,
referente a  Aquisição de Escavadeira Hidráulica, provenientes de recursos da  União
Decorrentes de Emendas Parlamentares Individuais -  Transferências  Especiais  para o